
令和３年３月２３日 

 

保護者様 

                              宇部市立見初小学校 

                                校長 藤田 康伸  

 

令和３年度 年度始めの担任との面談について 

 

 早春の候、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、本校教育

にご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校では令和２年度から、従来行ってきました家庭訪問を計画しておりません。そ

こでお子様の様子等の把握や情報交換につきましては、必要に応じて連絡帳を活用したり

電話連絡等を行ったりしながら、ご家庭との連携を丁寧にしてまいりたいと考えておりま

すので、ご理解ご協力をお願いします。 

 なお、担任との面談を希望される場合については、下記の要領で面談の場を設定しますの

で、ご利用ください。4月に入りましたら、改めて希望調査を行いますので、お考えおきく

ださい。 

 

記 

 

１ 日時  ① ４月２３日（金）  １５：３０～１６：４０ 

      ② ４月３０日（金）  １５：３０～１６：４０ 

      ③ ５月 ７日（金）  １５：３０～１６：４０ 

 

２ 場所  それぞれのお子様の教室 

 

３ 実施計画 

  ○４月８日配付の希望調査において、上記の日時①～③までのいずれかご都合のよい

順に、できるだけ第３希望までお書きいただき、１３日（火）までに担任に提出して

いただきます。勝手ながら、時間の指定はできませんので、ご了承ください。 

 

  ○後日、担任より時間調整してお知らせします。面談は、１人１０分程度とさせていた

だきます。兄弟共に面談をご希望の場合は、同一日で面談時間が開かないように配慮

いたします。 

 

※令和 3年度 4月当初は、下校時刻が変則的です。裏面に下校時刻を載せていますので、 

 ご確認ください。 


